
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - oo 
e 

RESOLUCION 1*89.1.2.1. 1561 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 «e julto «e 1989 se ha otorgado ante el Notarto Pécimo 
Primero eel cantón Quito la escritura pública ue aumento de capita) 
y reforma de estatutos de “ECUADORADIO CIA. LTDA.” 

QUE el señor Ingentero Santiago Proaño en su caltaas os Director 
Gerente or Ja compañía meterta ae la presente, con el patrocinto el 
doctor Sebastián Pérez Arteta, ha solicitado la aprobación de la esert- 

tura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas 
ae la mtsma; 

QUE el Departamento ae inspección de Compañtas «e Responsadl Mana 
Limitada «e la Intengencia ue Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N” 890570 ae 2 ae junto de 1989; 

QUE el Departamento e Compañtas «e Responsabiliasa límitaca 
oe la Intenaencía se Derecho Societario, meatante menorango N” 89-1-2-1- 
716 ae 17 ae agosto ae 1989 ha embtiao informe favorable para la conti. 
nación «el tráatte, una vez que eonstaesra que se ha aereo cumplimtento 
a Tos requisitos legales respectivos; 

En ejercteto «e das atribuctones asignadas mectante Resolución 
No. ADM-38413, ae 7 oe septiembre de 1983; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento «e capital ae “ECUADORADIO 
CIA. E TOA." por $/.2'500.000,00 con lo que asciense a $/.3'000.000,00 
atviatos en 3,000 participaciones «ee $/.1.000,00 cada unaz y, Dd) la 

som reforsa de estatutos constante en la refertos escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto oe la Ingicada escritura 
lease publique, por una vez, en uno ue los atartos de mayor circu- 

ación en Quito. Un ejemplar «e la publicación seberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOMER que el Notarto Décimo Primero ael cantón 
Guito” tone nota al ma ae la matrtz ce la escritura pública que 
se aprueba, «el contentas «e la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registracor Mercantíl ael cantón 
Quito; 3) | Inscriba la refertsa escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copta ae ótcha escritura y devuelva las restantes 
con la razón «e la inscripción que se ordena; y, D) cumpla con Tas 
demás prescripciones contenteas en la Ley «an Registra y el articulo 
33 eel Cóstgo «e Comercio. 

A



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o Y 

sx a 

* r 

¿ ARTICILO QUINTO. - DISPONER, que: atrio 'Méeimo Primero del cantón 
surgen de la ma esqritura públ4ca de 25 qe 

marzo de 1980 por la cual. se donpañía en referencia 
que ha procedido a aumentar el € 

y eiya 4 7 A a 

Ty reformar sjs estatutos, mediante 
la escritura pública, que se ap 
razón de esta ánutación. 

Po Ta-presen e Resolución y siente 

    

    

   

    

   
        

>. 
Moca 

CUMPLIDO, vuelva el expestentás. Sri 9 

COMUNIQUESE .- DADA. y firmada en la Superintendencta de Compañtas, 
en Quito, a 

  

FA (Ty 
"ECH. 109 CIA. LTDA." 

A e A RA A eb   SARA ALS ll tn E



A AR e aaa 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 
1857 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dá sí cumplimiento a lo 
dispuesto en la misma, “te-sqnformmidad a lo establecido en el Decreto 
733 de 22 de agost q MO" blicado en el Registro Oficial 878 de 
29 de agoste del Ema y- RED, Y quince» ¿e septiembre de mil 
novecientos ochefftt (PEGISTRADOR o, 

a ] / 
. - EN 

Ca tibia a da as 
A 

         

  

   a A , 

REGIS Tao hito. Leal Caria Quiia


